
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 274 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
  
 ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO P ARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2014, DE 12 DE MAIO DE 2014. 

 
EDSON HUGO MANUEIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁU DIA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES L EGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos 

 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Gari 001 
Artífice 002 
Serviços Gerais 055 
Tratorista 007 
Vigia 013 
Agente de Saúde 041 
Borracheiro 000 
Eletricista 014 
Motorista de Ônibus 014 
Motorista de Veículos Pesados 012 
Operador de Máquinas 003 
Pedreiro 000 
Auxiliar Administrativo 128 
Monitor de Creche 060 
Técnico de Enfermagem 026 
Advogado 084 
Analista de Sistemas 005 
Assistente Social 017 
Enfermeiro 018 
Engenheiro Civil 010 
Farmacêutico 016 
Fisioterapeuta 029 
Fonoaudiólogo 003 
Médico (20h) 002 
Médico (40h) 001 
Médico Veterinário 006 
Nutricionista 023 
Pedagogo 007 
Professor 026 
Professor Educação Física 013 
Psicólogo 011 
Mecânico 005 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nomes Inscrições Cargos 
AGNALDO SILVA 20247 ADVOGADO 
ALANA DE ANDRADE DA CONCEICAO 20879 ADVOGADO 
ALEX BITENCOURT DE OLIVEIRA TIRONI 20238 ADVOGADO 
ALEXANDRE EDVALDO LOPES 20628 ADVOGADO 
ALEXANDRE JULIANI 20061 ADVOGADO 
ALINE CARVALHO DE MELO SIQUEIRA 20432 ADVOGADO 
ANGELICA QUEIROZ ANDRADE 20439 ADVOGADO 
BRUNA CAROLINE KOISHI 20859 ADVOGADO 
BRUNA DANIELLE RODRIGUES PEREIRA 20045 ADVOGADO 
BRUNA TAIZE DE MENDONCA 20485 ADVOGADO 
CARLOS ALBERTO DE MELO 20847 ADVOGADO 
CHRISTIANO BRUNO DO NASCIMENTO 20160 ADVOGADO 
CHRISTOPHER ROMERO FELIZARDO 20534 ADVOGADO 
DANIEL MULLER 20004 ADVOGADO 
DANIELY GRZELAK DE OLIVEIRA 20049 ADVOGADO 
DIOGO SCOLARI DE ARAUJO 20649 ADVOGADO 
DIONATHAN PEQUENO DA SILVA 20846 ADVOGADO 
FABIO DIOGO ZANETTI 20861 ADVOGADO 
FERNANDO JOSE SANGUINO LOPES THOME 20493 ADVOGADO 
FERNANDO SHERISTON ORMELEZ 20428 ADVOGADO 
FILIPE DAVANSO MENDONCA 20299 ADVOGADO 
FRANCIELLY PODANOSCHI DE CASTRO 20594 ADVOGADO 
GABRIEL ALVES BALDIM 20403 ADVOGADO 
GABRIEL LEITE FERRARI 20450 ADVOGADO 
GABRIEL MURINELLI FRANCISCO 20031 ADVOGADO 
GALERIANA ROSSI 20650 ADVOGADO 
GUILHERME MURINELLI FRANCISCO 20172 ADVOGADO 
GUILHERME VILLI CAVALLARI 20697 ADVOGADO 
GUSTAVO VINICIUS DE OLIVEIRA CARVALHO 20830 ADVOGADO 
JESSICA PATRICIA TANAKA 20202 ADVOGADO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 
ANO II – Nº 274 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

JOAO FERNANDO IDERIHA MODENUTI 20047 ADVOGADO 
JOAO GUILHERME LAZARETTI STOPPA 20180 ADVOGADO 
JOAO MARCOS FERRIN 20864 ADVOGADO 
JOICE DUARTE GONCALVES BERGAMASCHI 20112 ADVOGADO 
JULIO CESAR BESERRA 20280 ADVOGADO 
JULIO CESAR DA SILVA 20682 ADVOGADO 
JULIO CESAR RISSATO FURTADO 20641 ADVOGADO 
LAIS BERTI RESQUETI 20646 ADVOGADO 
LEANDRO VIEIRA DA SILVA 20044 ADVOGADO 
LEONARDO RUI CAVALETTI 20143 ADVOGADO 
LIA CARLA VENDRUSCOLO BORTOLUZZI 20498 ADVOGADO 
LILIANE CARDOSO PIANCA 20098 ADVOGADO 
LUANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20009 ADVOGADO 
LUCAS DAVANSO MENDONCA 20023 ADVOGADO 
LUCIANE DA SILVA ONCA 20788 ADVOGADO 
LUIS HENRIQUE MENCK DE SOUSA 20500 ADVOGADO 
MAITE DE FATIMA MENCK 20526 ADVOGADO 
MARCELA DIAS FONCATTI 20097 ADVOGADO 
MARCOS MITSURU YAMANAKA 20750 ADVOGADO 
MARCOS THADEU PIFFER FILHO 20382 ADVOGADO 
MARIO ALBERTO VERDE BARANDA 20538 ADVOGADO 
MARIO LEMANSKI FILHO 20614 ADVOGADO 
MARIO SERGIO MILANEZ 20244 ADVOGADO 
MARITZA PENHA FONSECA 20693 ADVOGADO 
MATHEUS HUGO GASPAROTO 20636 ADVOGADO 
MAURICIO CAINELLI 20022 ADVOGADO 
NATHALIA ARAUJO OLIVEIRA 20176 ADVOGADO 
PATRICIA BROIO OLIVEIRA TAKEDA 20806 ADVOGADO 
PAULO HENRIQUE VIEIRA SANTE 20169 ADVOGADO 
PRICILA MIELLI ABRAHAO 20576 ADVOGADO 
PRISCILA CAROLINE SILVA VEIGA 20624 ADVOGADO 
RAFAEL BELLO GARCIA 20738 ADVOGADO 
RAFAEL DE VASCONCELOS TAVEIRA 20702 ADVOGADO 
RAFAEL EIK BORGES FERREIRA 20374 ADVOGADO 
RAFAEL PALADINE VIEIRA 20829 ADVOGADO 
RAFAELA DIAS BRILHA 20815 ADVOGADO 
RENAN FELIPE DE MARCOS 20095 ADVOGADO 
RENAN RODRIGUES MANOEL 20008 ADVOGADO 
RODOLFO MOREIRA DOS SANTOS 20600 ADVOGADO 
RODRIGO ROGER SALDANHA 20350 ADVOGADO 
RODRIGO WOSIACK DA SILVA 20817 ADVOGADO 
ROSINEIDE DE SOUZA 20720 ADVOGADO 
SAMIA PATRICIA RODRIGUES SILVA 20016 ADVOGADO 
TAISA CRISTINA FERNANDES BERNINI 20056 ADVOGADO 
TAMI CRISTIANE DE SOUZA TELLES 20764 ADVOGADO 
TATIANE ALVES BARBOSA 20893 ADVOGADO 
THAIS ARAMAN CABRAL 20419 ADVOGADO 
THIAGO ARIUKUDO MARQUES 20189 ADVOGADO 
TIAGO APARECIDO DA SILVA 20293 ADVOGADO 
VIVIANE GOMES GALADINOVIC 20043 ADVOGADO 
WILLIAM GONCALVES DA COSTA 20240 ADVOGADO 
WILLIAN AVELINO DE TOLEDO 20364 ADVOGADO 
WYNDELL CREPALDE THOMAZ 20513 ADVOGADO 
ZULEICA VIEIRA BUENO COELHO 20660 ADVOGADO 
ADRIANA DE LOURDES DO NASCIMENTO MACIEL 20551 AGENTE DE SAÚDE 
ALISSANDRA MARA ROCHA DOS SANTOS 20283 AGENTE DE SAÚDE 
AMANDA VANESSA DE OLIVEIRA 20446 AGENTE DE SAÚDE 
ANA LUCIA RODRIGUES DA SILVA 20705 AGENTE DE SAÚDE 
ANDREA DE OLIVEIRA ARAUJO 20241 AGENTE DE SAÚDE 
ANDREIA BATISTA DE SOUZA COATTI 20657 AGENTE DE SAÚDE 
ANDRESSA DA SILVA 20877 AGENTE DE SAÚDE 
ANGELA MARIA NOGUEIRA DA SILVA GUIMARAES 20540 AGENTE DE SAÚDE 
CAMILA CASSEMIRO GOMES 20433 AGENTE DE SAÚDE 
CHRISTIANE MOURA 20588 AGENTE DE SAÚDE 
CRISLANGELA DE OLIVEIRA 20263 AGENTE DE SAÚDE 
CRISTIANE APARECIDA DE ARAUJO 20252 AGENTE DE SAÚDE 
ELEANDRA ANGELIM MESSIAS 20155 AGENTE DE SAÚDE 
ELIANE APARECIDA ZAMPIERI FRANZIN 20151 AGENTE DE SAÚDE 
ELIZADETE CONCEICAO COATI 20611 AGENTE DE SAÚDE 
ELOYZI RAQUEL NAVARRO DE CAMARGO 20195 AGENTE DE SAÚDE 
EMILY BERTI DOS SANTOS 20186 AGENTE DE SAÚDE 
FLAVIA PRISCILA TRESANO 20089 AGENTE DE SAÚDE 
GREICIELY APARECIDA DOS SANTOS 20480 AGENTE DE SAÚDE 
IRINEIA DE MACEDO BATISTA 20149 AGENTE DE SAÚDE 
IZABEL CRISTINA MARIA 20105 AGENTE DE SAÚDE 
JANAINA DANTAS LEAO PORTO 20154 AGENTE DE SAÚDE 
LAIZ VIEIRA NAVES 20472 AGENTE DE SAÚDE 
LEIA DOMINGUES D SILVA 20074 AGENTE DE SAÚDE 
LENILDA PEREIRA DA ROSA NAVES 20848 AGENTE DE SAÚDE 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 
ANO II – Nº 274 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

LOURDES JANUARIO 20886 AGENTE DE SAÚDE 
LUCIANO SANTOS DE LIMA 20383 AGENTE DE SAÚDE 
LUCILENI GIGLIOTTI CASTILHO 20735 AGENTE DE SAÚDE 
MARCOS ANDRE WOLFERT 20482 AGENTE DE SAÚDE 
MARIA JOSE COSMO DE ARRUDA NIZIOLEK 20332 AGENTE DE SAÚDE 
MARIANE APARECIDA LIAO 20625 AGENTE DE SAÚDE 
MICHELE QUIRINO DA ROSA 20754 AGENTE DE SAÚDE 
RODRIGO CESAR OTONI 20198 AGENTE DE SAÚDE 
RONALDO SGORLON 20466 AGENTE DE SAÚDE 
SANDRA RODRIGUES STEFANOWICZ 20744 AGENTE DE SAÚDE 
SILVIA LETICIA PASCHOAL 20748 AGENTE DE SAÚDE 
SILVONETE FERREIRA DA SILVA 20557 AGENTE DE SAÚDE 
SIMONE FERREIRA DAS NEVES 20842 AGENTE DE SAÚDE 
SIMONE GOES ROSA TOLEDO 20158 AGENTE DE SAÚDE 
TATIANE GONCALVES DE JESUS 20881 AGENTE DE SAÚDE 
VERA LUCIA JANUARIO LAMEU 20558 AGENTE DE SAÚDE 
ALEXANDRE NOEL COATI DE OLIVEIRA 20010 ANALISTA DE SISTEMAS 
DOUGLAS CORREIA DA COSTA 20822 ANALISTA DE SISTEMAS 
LUCAS GABRIEL FURLAN 20604 ANALISTA DE SISTEMAS 
MARCOS BATISTA DOS SANTOS 20678 ANALISTA DE SISTEMAS 
MURILO ELIAS RODRIGUES 20126 ANALISTA DE SISTEMAS 
NILTON CESAR STECA 20019 ARTÍFICE 
PEDRO ALVES RODRIGUES 20021 ARTÍFICE 
ANA LUCIA RODRIGUES DA SILVA 20205 ASSISTENTE SOCIAL 
BEATRIZ PRADO DA SILVA DOMINGOS 20081 ASSISTENTE SOCIAL 
CARINA SUELEN DE CARVALHO 20712 ASSISTENTE SOCIAL 
DANIELE CRISTINA VICENTINI 20736 ASSISTENTE SOCIAL 
DANILO STOCCO DE SOUZA 20640 ASSISTENTE SOCIAL 
FERNANDA FRANCIELE DE ASSIS 20273 ASSISTENTE SOCIAL 
INGRID IRAIDES DANIEL PEREIRA 20753 ASSISTENTE SOCIAL 
JAMILE LEONOR CARRINHO FLANZIN 20511 ASSISTENTE SOCIAL 
JAQUELINE VANESSA DA SILVA 20261 ASSISTENTE SOCIAL 
JAQUELINE VOLPATO 20373 ASSISTENTE SOCIAL 
JAQUELINE ZUIN DOS SANTOS 20784 ASSISTENTE SOCIAL 
JULIANA TISSEU ROCHA 20139 ASSISTENTE SOCIAL 
LUCINEIDI RODRIGUES 20755 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIANA VIDOTTO 20637 ASSISTENTE SOCIAL 
MOARA FERNANDA GONCALVES AMARAL 20086 ASSISTENTE SOCIAL 
PATRICIA DE OLIVEIRA DOS SANTOA 20823 ASSISTENTE SOCIAL 
VANEA DE SOUZA QUEVEDO 20096 ASSISTENTE SOCIAL 
ADAO MARCOS SOARES DOS SANTOS 20756 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ADRIAN ALINE SOARES DA SILVA 20716 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ADRIANA GOMES BATISTA 20015 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ALEX DE LIMA 20724 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
AMAURY DURANTE 20226 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANA CLAUDIA SGORLON 20218 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANA MARIA DA SILVA BELANCON 20772 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANDERSON VARGAS 20462 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANDRE GOBBO CAPELASSI 20445 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANDRE ROGERIO MARTINS 20257 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANDREIA DOS SANTOS PESSOA 20811 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ANDRESSA DARODDA GIGLIOTTI 20488 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ARLETE QUIRINO DA ROSA 20672 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
BEATRIZ FERREIRA DONADELLI 20509 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
BENEDITA VICENTE FERREIRA ROCHA 20855 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
BLENDOW WILLIAM NAVES 20441 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
BRENDA MARTINS PINTO 20838 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
BRUNA CARLA COLOMBO 20025 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
BRUNA MARTINS PINTO 20836 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
BRUNA VOLPATO NAVARRO 20759 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CACILDA APARECIDA FURLAN 20284 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CARLA FERNANDA DE CAMARGO 20789 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CLAUDIA DESOLINA ZANIN 20827 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CLEUDENICE DANTAS LEAO 20222 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DAIANE CASTILHO 20525 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DAIANE CRISTINE ANASTACIO SILVA 20251 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DANIELE CAROLINE CASTILHO 20454 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DANIELE DE ARRUDA TASCA 20760 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DENILZA FERREIRA PEGORER 20746 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DIEGO VINICIUS GONCALVES 20298 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DUDLEY GUSTAVO VENTUROSO 20653 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DULCILAINE DE ALMEIDA 20487 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
EDUARDO AUGUSTO GUIZILINI 20865 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
EGON KAIQUE KIENEN CHAVES 20763 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ELAINE APARECIDA VICENTE 20575 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ELIANA ALVES DA SILVA 20620 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ELIANE OLIMPIA SALES 20123 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ELISANGELA DA SILVA BELOTI 20245 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 20053 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 
ANO II – Nº 274 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

EVANDRO LUIZ CAMPAROTO JUNIOR 20867 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FABIO LUIS LORENCATO 20032 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FABIO MARLON FERREIRA 20219 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FATIMA APARECIDA MOREIRA CALANDRELLI 20717 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FRANCELISE DOS ANJOS TRAVASSOS 20250 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FRANCIELE APARECIDA NUNEZ 20184 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FRANCIELEM APARECIDA LAPERI 20333 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FRANCISCO ASSIS DE ALMEIDA NETO 20597 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FRANCISLAINY ARAUJO DA SILVA 20782 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
GABRIELE ZANIN VITAL 20496 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
GIOVANI SCOCCA DE OLIVEIRA 20111 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
HENRIQUE DA ROCHA PIGAIANI 20780 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
IRAPUA LUIZ DA SILVA 20813 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ISABEL ANDRESA DOS SANTOS 20547 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ISABELA STRAGLIOTO 20206 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
IZABEL MENDES WEISER 20561 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
IZABELA COLOMBO 20851 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JACQUELINE KARLING DA SILVA GARBIM 20615 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JAMILLE MESSIAS CAMPAROTO 20230 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JANAINA BARCALA PAULO 20027 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JANIFER FORQUEILO SIDES 20632 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JEAN CARLO DE SOUZA CASTRO 20135 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JEAN CARLOS OTONI 20444 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JEFERSON OTONI 20723 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JESSICA  PIVA 20368 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JESSICA EMANOELE NAVES DA SILVA 20164 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JHENIFER RAFAELA GOMES 20586 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JOAO VIEIRA DA SILVA 20306 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JOEL LIMA DE ARAUJO 20122 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JONAS ANTONIO PORTILHO 20167 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JOSE MATEUS VALDERRAMA GARBIM 20305 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JULIA CRISTINA BELOTTI DA SILVA OLIVEIRA 20029 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JULIANA RAGUSO CORREA LOPES 20328 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
JULIO C DIAS DA COSTA 20436 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
KARINE TOLEDO 20535 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
KELY DA COSTA GOMES DE MELLO 20616 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LAERCIO DE JESUS GUIZILINI 20777 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LAYS RAQUEL MONTEIRO BORGES 20304 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LETICIA ANKLAN RESENDE 20733 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LETICIA FERNANDA MEDEIROS 20007 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LILIANE CRISTINA DA SILVA 20220 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUAN FELIPE PELEGRINI 20286 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUCIANO FERNANDES  DE CARVALHO 20223 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUCIANO JACINTO 20182 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUEINY FERNANDA APARECIDA DE SOUZA 20645 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUIZ FERNANDO SCHIAVO 20276 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA QUIRINO 20317 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUIZ HENRIQUE ESPOSITO 20698 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
LUIZ HENRIQUE POCIDONIO 20783 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MARCIA CAETANO DA SILVA SANTOS 20256 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MARCOS ALVES DOMINGOS 20117 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MARCOS BELANCON DE BARROS 20690 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MARIA APARECIDA RIZZO SCOCCA 20664 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MARIANA CAROLINE MANOEIRA 20087 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MARIANA SALVADOR DE OLIVEIRA 20367 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MARILENE PEREIRA DIAS 20849 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MAURO SCHIAVO JUNIOR 20491 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MAYARA DE OLIVEIRA FERRANTI 20643 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MICHELLE FERNANDA VALDERRAMA SCOCCA 20633 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MICHELLE STEPHANY MARSON FONTOURA 20475 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MILADY LEILA TRAVA 20916 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MILENE ELEN BITENCURT DE OLIVEIRA 20042 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MIRIAN APARECIDA ALEXANDRE 20896 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
NAIRA THAISA LOPES NABARRO 20564 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
NATALIA FOGACA ALVES FURCHINI 20728 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
OSMAR DA SILVA 20085 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
PAULO HENRIQUE ZAMPIERI 20837 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
PEDRO HENRIQUE BUENO 20874 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
RAFAEL ORINDO BELGAMO 20545 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
RAFAEL ROMANO 20119 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
RENATA SGORLON 20394 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
RODRIGO DIAS MIYAMOTO 20619 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ROSIANE APARECIDA DE SOUZA 20411 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ROSIANE CARDOSO DA ROCHA ARAUJO 20913 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ROSIMEIRE BEATO 20776 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
SABRINA STHEFANY FERREIRA TEODORO 20779 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
SELI APARECIDADE SOUZA RODRIGUES 20258 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
SUELEN CRISTINA MARTINS PATROCINIO 20314 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
TAMIRES LOPES DOS SANTOS 20325 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 
ANO II – Nº 274 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

TATIANE CORREIA FERNANDES 20392 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
TATIANE ROMPATO GIGLIOTTI 20163 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
TATIANY VALERIA DOS SANTOS 20518 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
THAIAME ELISA DA SILVEIRA 20688 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
THAIS CRISTINA BERNARDO 20885 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
VALQUIRIA APARECIDA TREVISAN PEREIRA 20101 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
VANESSA CRISTINA FURLAN SILVA 20595 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
VANESSA DA COSTA 20006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
VIVIANE MENDES 20522 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
WAGNER DE SA SIQUEIRA 20566 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ALLAN HENRIQUE DE CASTILHO 20409 ELETRICISTA 
ANDERSON DIAS 20363 ELETRICISTA 
CLAUDIMAR DONIZETE LEITE DA SILVA 20770 ELETRICISTA 
JEFERSON JOSE BIRCE 20676 ELETRICISTA 
JOAO CARLOS FERREIRA 20668 ELETRICISTA 
JORGE PIRES JUNIOR 20210 ELETRICISTA 
JULIANO BRAGA DA SILVA 20786 ELETRICISTA 
MAICON DE MORAIS DA SILVA 20729 ELETRICISTA 
MARCOS ALEXANDRE PERIN 20501 ELETRICISTA 
RAPHAEL FREGONESI TEIXEIRA 20580 ELETRICISTA 
SERGIO ANTONIO GIACOMETTI 20282 ELETRICISTA 
SERGIO JUNIOR DE CASTRO PEREIRA 20315 ELETRICISTA 
SILVIO ALEXANDRE LOPES DE DEUS 20701 ELETRICISTA 
WILSON DONIZETTI DE ARAUJO 20191 ELETRICISTA 
AMANDA VALERIO 20378 ENFERMEIRO 
CLICIA BEATRIZ JULIANI GRANO 20876 ENFERMEIRO 
DANIELE BOGATKO GARCIA NOVO 20279 ENFERMEIRO 
DANIELE CRISTINA FERNANDES DA SILVA 20120 ENFERMEIRO 
DANIELE SILVA CHIAPIN DE OLIVEIRA 20634 ENFERMEIRO 
DIEGO EDUARDO FAVERO 20695 ENFERMEIRO 
FERNANDA GABRIELA DE CAMARGO 20606 ENFERMEIRO 
FRANCIELE SARTORI FURLAN 20423 ENFERMEIRO 
KALLYU CARVALHO DA ROCHA 20228 ENFERMEIRO 
KELIANI DE AGUIAR LUZ MATTOSINHO 20673 ENFERMEIRO 
LEONICE REZENDE 20150 ENFERMEIRO 
MARCIA MACHADO DOS SANTOS MUNDO 20718 ENFERMEIRO 
PRISCILA MANZOLI 20584 ENFERMEIRO 
RENATA BORGES QUESSADA 20140 ENFERMEIRO 
RUBIA CARLA SANCHES DE OLIVEIRA 20583 ENFERMEIRO 
SILVIA HELENA MEDEIROS FERREIRA 20805 ENFERMEIRO 
SIMONE REGINA MAXIMIANO 20211 ENFERMEIRO 
TANIA VALERIA FERREIRA DOS SANTOS 20483 ENFERMEIRO 
CARLOS HENRIQUE RABELO DE MELO 20654 ENGENHEIRO CIVIL 
EDUARDO RODRIGO BIER 20895 ENGENHEIRO CIVIL 
JORGE LUIS AUGUSTO ALMADA 20725 ENGENHEIRO CIVIL 
LEONARDO CALDEIRA SOARES 20570 ENGENHEIRO CIVIL 
LUIZ GARCIA DE LEMOS 20771 ENGENHEIRO CIVIL 
MANOEL DA COSTA CISBOA NETO 20871 ENGENHEIRO CIVIL 
MAXIMILIAN PENHA RIBEIRO 20826 ENGENHEIRO CIVIL 
RENAN VILANI DE CAMARGO 20757 ENGENHEIRO CIVIL 
THAIS FERRARI REUS 20262 ENGENHEIRO CIVIL 
WILLIAM HIDEKI KURIBAYASHI 20761 ENGENHEIRO CIVIL 
CAMILA TOZZI SALIN 20680 FARMACÊUTICO 
CRISTIANE DOS SANTOS 20424 FARMACÊUTICO 
ELOA VERONEZ CHAVES 20067 FARMACÊUTICO 
EVERLAN BARBOSA DE MACEDO 20743 FARMACÊUTICO 
JACQUELINE DE FATIMA MARINGA MUNHOZ PARANZINI TANNURI 20857 FARMACÊUTICO 
JESSICA CRISTINA BERNARDI 20587 FARMACÊUTICO 
JULIANA LOPES PINHEIRO 20618 FARMACÊUTICO 
LORENA MARIA BERNARDES DA SILVA 20689 FARMACÊUTICO 
MARCIO ANDRE LINARES 20758 FARMACÊUTICO 
MEIRE DE FATIMA PESENTI 20609 FARMACÊUTICO 
MICHELLE FERREIRA DO PRADO 20092 FARMACÊUTICO 
MICHELLI VALERIA MARANHAO OLIVEIRA DA ROSA 20492 FARMACÊUTICO 
PRISCILA DE CARLI 20465 FARMACÊUTICO 
SANDRA FERNANDES TOFFANELLO 20862 FARMACÊUTICO 
TALYTA CONCIANI FACCIOLI 20737 FARMACÊUTICO 
VANIA CRISTINA KIENEN 20601 FARMACÊUTICO 
ALLINE CARRASCO CECONELLO 20514 FISIOTERAPEUTA 
AMANDA EUGENIO PICINATTO 20106 FISIOTERAPEUTA 
ANA CLARA ALVES 20254 FISIOTERAPEUTA 
BRUNA JANAINA LAMEU 20398 FISIOTERAPEUTA 
BRUNO HENRIQUE CARNAVALE 20819 FISIOTERAPEUTA 
CARLA PATRICIA VIZONI BREDA 20810 FISIOTERAPEUTA 
EMILY FERNANDA DE MELO CARVALHO 20868 FISIOTERAPEUTA 
FRANCIELE STABACK PIISCHEL 20243 FISIOTERAPEUTA 
JACQUELINE COUTINHO DOS SANTOS 20422 FISIOTERAPEUTA 
JULIANA GIGLINI 20796 FISIOTERAPEUTA 
JULIANA TEIXEIRA FERREIRA CALDEIRA 20790 FISIOTERAPEUTA 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 
ANO II – Nº 274 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

KATIA MAZZARO CASSOLATO 20115 FISIOTERAPEUTA 
LARISSA DE OLIVEIRA SANTOS 20870 FISIOTERAPEUTA 
LIGIA FRANCIELE BORTOLLOTI 20346 FISIOTERAPEUTA 
MARCIO TAKASHI IRIE 20002 FISIOTERAPEUTA 
MARIA LUCIA ZIROLDO 20349 FISIOTERAPEUTA 
MATHEUS CODOGNOTTO CARMONA 20602 FISIOTERAPEUTA 
MICHELLE MARIA MANSANEIRA 20507 FISIOTERAPEUTA 
NAIARA DAIANE CAMARGO 20512 FISIOTERAPEUTA 
NATHALIA NEIA LAZARO 20473 FISIOTERAPEUTA 
PAMELA OLIVEIRA FEITOSA 20440 FISIOTERAPEUTA 
PEDRO TIAGO VICENTE DA SILVA 20420 FISIOTERAPEUTA 
RENATA PAIANO MONEGATTO 20175 FISIOTERAPEUTA 
ROBSON FLAVIO ANSELMO MOLINA 20887 FISIOTERAPEUTA 
SANDRA DA CRUZ 20113 FISIOTERAPEUTA 
TAMARA ISIS CAGNIN 20915 FISIOTERAPEUTA 
THAIS KAWASHITA DOS SANTOS 20710 FISIOTERAPEUTA 
THAYSA DAVID RAMIRES 20774 FISIOTERAPEUTA 
VANESSA REIMBERG RAMALHO 20890 FISIOTERAPEUTA 
CARLA THAIS BRAME 20902 FONOAUDIÓLOGO 
PAMELA MELCHORA GIMENEZ 20898 FONOAUDIÓLOGO 
VANIA REIMBERG RAMALHO 20824 FONOAUDIÓLOGO 
FERNANDO MARTINS AFONSO 20471 GARI 
ALEXANDRE BRAGA 20546 MECÂNICO 
CELSO MORGADO 20400 MECÂNICO 
HUGO RAFAEL ANKLAM 20897 MECÂNICO 
JOEL BISPO DOS SANTOS 20617 MECÂNICO 
LEANDRO MESSIAS DE LIMA 20884 MECÂNICO 
FERNANDO CARLOS DA SILVA 20209 MÉDICO (20H) 
GRAZIELE FAGUNDES DIAS MENDES 20532 MÉDICO (20H) 
RODRIGO EIJI FUJITA 20742 MÉDICO (40H) 
BIANCA  GREGORIO DE SOUZA 20638 MÉDICO VETERINÁRIO 
LUCIANA MUGNAINI MARCONDES 20294 MÉDICO VETERINÁRIO 
MARCO AURELIO TORRECILLAS STURION 20443 MÉDICO VETERINÁRIO 
MICHEL RODRIGUES BARAN 20713 MÉDICO VETERINÁRIO 
SAMARA PAULIN COLOMBARI 20093 MÉDICO VETERINÁRIO 
TIAGO TORRECILLAS STURION 20365 MÉDICO VETERINÁRIO 
ADRIELLI RAMOS PEREIRA 20691 MONITOR DE CRECHE 
ALEANDRA ALEXANDRE 20114 MONITOR DE CRECHE 
ALINE BROVINI PISSININ 20152 MONITOR DE CRECHE 
ALINE OLIVEIRA DE ALMEIDA ARAUJO 20125 MONITOR DE CRECHE 
ANA CLAUDIA GUIMARAES FREZZE MARCHIOLI 20882 MONITOR DE CRECHE 
ANDRESSA VITORINO DA SILVA PERIN 20567 MONITOR DE CRECHE 
CELIANE PAULA DA ROCHA 20662 MONITOR DE CRECHE 
CLEBIA GONCALVES DE OLIVEIRA 20674 MONITOR DE CRECHE 
CLEIDE DO VALE ROMUALDO BUENO 20831 MONITOR DE CRECHE 
CLEUNICE CUNHA DA SILVA 20387 MONITOR DE CRECHE 
DAIANE PAIVA SILVA SOUZA 20773 MONITOR DE CRECHE 
DEBORA CRISTINA HORVATICH 20593 MONITOR DE CRECHE 
DEBORAH BATISTA DOS SANTOS 20212 MONITOR DE CRECHE 
DENIS RICARDO HORVATICH 20592 MONITOR DE CRECHE 
DENISE VANESSA COSTA 20145 MONITOR DE CRECHE 
EDILEUSA APARECIDA DE OLIVEIRA 20807 MONITOR DE CRECHE 
EDNA DE BRITO 20531 MONITOR DE CRECHE 
EDNA FRANCISCO DA SILVA 20458 MONITOR DE CRECHE 
EDRIELLY MESSIAS DOS SANTOS 20272 MONITOR DE CRECHE 
ERCILIA DE FATIMA SANTIAGO DA SILVA 20603 MONITOR DE CRECHE 
ERICA GIROTTO DAVIDIOKI 20001 MONITOR DE CRECHE 
FERNANDA CAROLINE NAVARRO 20762 MONITOR DE CRECHE 
FLAVIA GASPARINA BELO DA SILVA PETRONILHO DE JESUS 20453 MONITOR DE CRECHE 
GIRLENE BARBOSA BATISTA 20843 MONITOR DE CRECHE 
HANNA CLAUDIA FERRANTI LORENA 20666 MONITOR DE CRECHE 
HELENA MARTINS KISTENMACHER 20494 MONITOR DE CRECHE 
HERIKA D KALI CALISTI 20745 MONITOR DE CRECHE 
ISADORA DE AVILA OLIVEIRA 20310 MONITOR DE CRECHE 
JAEL CRISTINA DE OLIVEIRA GONCALVES BONFIM 20565 MONITOR DE CRECHE 
JOICE MICHALEWICZ 20489 MONITOR DE CRECHE 
KARINA SILVESTRE ZANIN 20663 MONITOR DE CRECHE 
LEIA PAULA PEREIRA BERGAMO 20821 MONITOR DE CRECHE 
LILIAN FERNANDA MINGLIORINI 20552 MONITOR DE CRECHE 
LUANDA SANGY 20722 MONITOR DE CRECHE 
LUCINEIDE MALAGUTTI RAGUSO 20828 MONITOR DE CRECHE 
MAGDA ANDREZA DE OLIVEIRA LOPES 20174 MONITOR DE CRECHE 
MARCELA BUENO DE CAMARGO PUTUMUJU 20569 MONITOR DE CRECHE 
MARIA HELENA LUGATO 20703 MONITOR DE CRECHE 
MARIA JOSE RODRIGUES COELHO 20035 MONITOR DE CRECHE 
MARIA SOCORRO ALVES DE ALMEIDA 20376 MONITOR DE CRECHE 
MAYNE DOS SANTOS LUZ 20793 MONITOR DE CRECHE 
MICHELLE CALIXTO DIAS 20481 MONITOR DE CRECHE 
RHICELY SIVA LIMA 20326 MONITOR DE CRECHE 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 274 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

ROSIMEIRE VILAS BOAS 20833 MONITOR DE CRECHE 
RUBIA DE CASSIA DA SILVA 20300 MONITOR DE CRECHE 
RUTE RODRIGUES SIMAO 20801 MONITOR DE CRECHE 
SILVANA APARECIDA BARBOSA 20909 MONITOR DE CRECHE 
SILVANA RIBEIRO FERNANDO 20336 MONITOR DE CRECHE 
TAISE STURIAO SILVA 20699 MONITOR DE CRECHE 
TANIA REGINA GONCALVES 20795 MONITOR DE CRECHE 
TATIANE APARECIDA DE ALMEIDA 20234 MONITOR DE CRECHE 
TATIANE RAMOS SILVA 20684 MONITOR DE CRECHE 
THAIS FERNANDA FERRANTI DOS SANTOS 20459 MONITOR DE CRECHE 
VALDINEIA APARECIDA DA ROSA 20572 MONITOR DE CRECHE 
VALERIA FIORENTINI GARCIA BERTANI 20302 MONITOR DE CRECHE 
VALQUIRIA APARECIDA BIAZON 20799 MONITOR DE CRECHE 
VANESSA GONCALVES CASTILIANO 20675 MONITOR DE CRECHE 
VANIA DE SOUZA FERNANDES 20144 MONITOR DE CRECHE 
VANIA MARIA BIAZON 20658 MONITOR DE CRECHE 
VERONICA DE SOUZA SILVA 20229 MONITOR DE CRECHE 
CARLOS ANTONIO DO NASCIMENTO 20550 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
EDILSON BATISTA DOS SANTOS 20850 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
ELIZABETE MESSIAS DOS SANTOS 20181 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
FABIANE VANESSA NAVES DE ARAUJO 20677 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
ISMAEL ANTONIO DA SILVA 20072 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
LUIS ANTONIO RESENDE 20467 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
MARCELO OTONI 20347 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
MARCIANO JOSE SANGUINO 20820 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
OSMAIR AIRES PEREIRA 20297 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
PAULO ROGERIO DINIZ DA CRUZ 20622 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
ROBERTO MOREIRA XANDU 20353 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
ROBINSON VIVIANO SAMPAIO DE LIMA 20447 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
VALDEMIR FERREIRA DE MELO 20046 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
WESLEY RENATO DOS SANTOS 20629 MOTORISTA DE ÔNIBUS 
ANDRE COATTI MOLINA 20430 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
CAIO HENRIQUE AMELIO CASALOTTI 20372 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
CEZAR MARIANO 20863 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
CLAUDINEIA VICENTE DA SILVA 20414 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
FABRILCO EVANIGUE RODRIGUES 20321 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
JORGE PEREIRA 20800 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
JOSEMAR LUIZ PORTO 20556 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
JUCELIO PEREIRA GUIMARAES 20574 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
JURACI RAIMUNDO DOS SANTOS 20159 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
LEANDRO MARINHO LOPES 20429 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
SEBASTIAO DALCIN ROSA 20039 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
SEBASTIAO FRANCISCO DA SILVA 20845 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
ANA PAULA DE MELO 20060 NUTRICIONISTA 
CAMILA CARINE MOREIRA 20834 NUTRICIONISTA 
CAROLINA MORELLI DE CAMPOS 20380 NUTRICIONISTA 
CIBELE RECCO VENDRAMETTO DE ARAUJO 20647 NUTRICIONISTA 
DAIANE CRISTINA DE CARVALHO RIBEIRO SANTOS 20003 NUTRICIONISTA 
DAIANE DE LISBOA MENDES 20242 NUTRICIONISTA 
DRIELLY RONQUI VILLA 20239 NUTRICIONISTA 
ELOISA BRUNHEIRA DA SILVA 20652 NUTRICIONISTA 
GABRIELLA DE ARAUJO SANCHES 20303 NUTRICIONISTA 
ISABELA DA SILVA BERALDO 20011 NUTRICIONISTA 
JOSIANE MENDES PINTO 20520 NUTRICIONISTA 
JULIANA HESPANHOL GORZONI 20357 NUTRICIONISTA 
KARLA SAYURI ENOKIDA 20661 NUTRICIONISTA 
MARIA CAROLINA LINARES NOVAES CHIAPPIN 20528 NUTRICIONISTA 
MARILIA ALVES COIMBRA 20803 NUTRICIONISTA 
MORGANA CONRADO RESENDE 20237 NUTRICIONISTA 
NATALIA MARCHI MARQUES 20360 NUTRICIONISTA 
PATRICIA BERGONCI GOUVEIA BERTONCIN 20752 NUTRICIONISTA 
PAULA CAROLINA FARIAS GOMES 20153 NUTRICIONISTA 
RAFAEL PEDROSO FURIO 20477 NUTRICIONISTA 
VANESSA COSSATO DE ALMEIDA 20608 NUTRICIONISTA 
VANESSA MAGON CIONI 20504 NUTRICIONISTA 
VIVIAN DE OLIVEIRA SANCHES 20320 NUTRICIONISTA 
CESAR ALVES DE SOUZA 20844 OPERADOR DE MÁQUINAS 
CLAUDINEI SALVADOR 20397 OPERADOR DE MÁQUINAS 
PAULO SERGIO PEREIRA GUIMARAES 20236 OPERADOR DE MÁQUINAS 
CLOVIS ASSIS DE ALMEIDA 20596 PEDAGOGO 
ELIANE BARBOSA 20825 PEDAGOGO 
HEMILY MENDONCA COATI 20377 PEDAGOGO 
JOSEMAR SILMARA GALIANI VIANA 20203 PEDAGOGO 
MARIA DE FATIMA MACIEL PIVA 20578 PEDAGOGO 
NEULI DE OLIVEIRA SANTOS 20543 PEDAGOGO 
TACIANA REGINA SANGUINO 20613 PEDAGOGO 
ALETHEIA AUXILIADORA GARBIN 20685 PROFESSOR 
ALINE MOLINA DOS SANTOS 20185 PROFESSOR 
ANA MARIA DE FREITAS YOSHIOCA 20751 PROFESSOR 
ANDRESSA CRISTINA OLIVEIRA SHWINGEL 20659 PROFESSOR 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 274 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

BRUNA GABRIELA GOUVEA VICENTINI 20544 PROFESSOR 
CAMILA RENATA DOS SANTOS 20914 PROFESSOR 
CAROLINE BETTAZZA MANUEIRA 20589 PROFESSOR 
CASSIANA PEREIRA 20054 PROFESSOR 
DAIANE ALVES RETAMEIRO 20627 PROFESSOR 
ELEN CRISTINA BATISTA DOS SANTOS DARIO 20510 PROFESSOR 
ELEN SCOCCA RESENDE CRUZ 20359 PROFESSOR 
ERIKA HRAIANI DE SOUZA LOPES 20610 PROFESSOR 
FERNANDA GALIANI BERALDI 20224 PROFESSOR 
FERNANDA PAES DE CAMARGO ANKLAM 20476 PROFESSOR 
GRACE KELLY MARQUES 20590 PROFESSOR 
JESSICA ISABEL LAUREANO DA SILVA 20265 PROFESSOR 
JESSICA MARIANE DE LIMA 20768 PROFESSOR 
LUCIANA LUZIA MICHELETTI 20331 PROFESSOR 
MARIA DE FATIMA LOPES 20721 PROFESSOR 
MARIVANE CASSEMIRO RAMOS 20274 PROFESSOR 
NATHANY CHAENE WOLFERT 20018 PROFESSOR 
NEREIDE MARIA PAZIANOTI LORENCETTI 20255 PROFESSOR 
PRISCILA GRASIELA DE OLIVEIRA 20599 PROFESSOR 
SANDRA APARECIDA PEREIRA PARDINHO GUSSON 20464 PROFESSOR 
VIVIANE AKEMI SAMEZIMA LORENCATO 20030 PROFESSOR 
VIVIANE OTONI 20769 PROFESSOR 
ADRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20413 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
ALYNE GISLAYNE TONIN 20017 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
DANIELA CRISTINA ROMPATO 20062 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
EIDY LETICIA DELLA RORA PEIXOTO 20078 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
GISLAINE CRISTINA KOHUT 20307 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
LUCIANA CRISTINA CORTEZ DOS SANTOS 20338 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 20005 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARIANE NAVARRO MASQUETTE 20055 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
PAULA FERNANDA ZANIN 20118 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
PAULA GRAZIELI PRATES 20775 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
PETEGAN PICOTTI MORAES 20132 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
RONALDO LUCAS TURCI 20656 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
WOLNEY LUIZ MOURA 20334 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
ADAUTO LUIZ DA SILVA 20683 PSICÓLOGO 
ALESSANDRASGORLON 20386 PSICÓLOGO 
AMANDA OLIVEIRA DE MORAIS 20840 PSICÓLOGO 
ANAMELIA CAROLINA HUMENIUK LOPES 20858 PSICÓLOGO 
CLARISSA BERGONCI GOUVEIA 20719 PSICÓLOGO 
DANIELE GABARDI ROCHA 20519 PSICÓLOGO 
FABIANE CRISTINA CHAMBO RUIZ 20162 PSICÓLOGO 
JESSICA CANDIDO 20506 PSICÓLOGO 
LUANA APARECIDA SGORLON 20732 PSICÓLOGO 
SINGEB DE OLIVEIRA CINTRA 20354 PSICÓLOGO 
TAIS FAVERO DE MOURA 20259 PSICÓLOGO 
ALINE CRISTINA ALEXANDRINO 20516 SERVIÇOS GERAIS 
ALVARO GIROTO BUENO 20832 SERVIÇOS GERAIS 
ANA FRANCISCA PINHATA 20088 SERVIÇOS GERAIS 
ANA MARIA DA SILVA 20460 SERVIÇOS GERAIS 
ANA PAULA DE OLIVEIRA 20082 SERVIÇOS GERAIS 
ANDREA APOLINARIO DOS SANTOS 20177 SERVIÇOS GERAIS 
ANGELA MARIA NICASTRO 20835 SERVIÇOS GERAIS 
ANGELA MARIA ZAMPIERI 20401 SERVIÇOS GERAIS 
ANTONIA CELIA LOPES 20670 SERVIÇOS GERAIS 
ANTONIO DOS SANTOS 20028 SERVIÇOS GERAIS 
CLAUDINEIA DE OLIVEIRA SANTOS 20204 SERVIÇOS GERAIS 
CLAUDINEIA MACEDO DE ANDRADE 20024 SERVIÇOS GERAIS 
CLEIDE DE SOUZA CASTRO 20402 SERVIÇOS GERAIS 
DAIANE BAPTISTA GOMES 20655 SERVIÇOS GERAIS 
DEJANIRA FERREIRA DE MELO 20495 SERVIÇOS GERAIS 
ELAINE MIDORI MISUNAGA 20069 SERVIÇOS GERAIS 
ELISANGELA APARECIDA QUIRINO 20227 SERVIÇOS GERAIS 
FRANCIELE  FERNANDA DA SILVA DE LIMA 20063 SERVIÇOS GERAIS 
FRANCIELLI OLIMPIA SALES 20709 SERVIÇOS GERAIS 
GILMAR FELIPE DA SILVA 20041 SERVIÇOS GERAIS 
GRAZIELE APARECIDA DE SOUZA 20012 SERVIÇOS GERAIS 
HILMA DE OLIVEIRA ROCHA 20327 SERVIÇOS GERAIS 
ILDA DE SOUZA PINTO 20715 SERVIÇOS GERAIS 
INES TRABA SABOLEWSKI 20183 SERVIÇOS GERAIS 
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS 20014 SERVIÇOS GERAIS 
KAROLINE ARAUJO VENTURA 20248 SERVIÇOS GERAIS 
KEILA APARECIDA DE OLIVEIRA 20080 SERVIÇOS GERAIS 
LEIDIANI APARECIDA PEREIRA 20568 SERVIÇOS GERAIS 
LEONILDE NAVARRO MACIEL 20452 SERVIÇOS GERAIS 
LUANA BRAGA PEREIRA 20554 SERVIÇOS GERAIS 
LUIZ CARLOS PEREIRA 20319 SERVIÇOS GERAIS 
MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 20235 SERVIÇOS GERAIS 
MARCIA CRISTINA PEREIRA 20533 SERVIÇOS GERAIS 
MARCIA MARQUES DE JESUS 20073 SERVIÇOS GERAIS 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 274 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

MARCIA REGINA BERTI CANONICO 20427 SERVIÇOS GERAIS 
MARCIO DAVID SUREK 20108 SERVIÇOS GERAIS 
MARIA JOSE COSMO DE ARRUDA NIZIOLEK 20524 SERVIÇOS GERAIS 
MARIA PETRUCIA DOS SANTOS SANGUINO 20792 SERVIÇOS GERAIS 
RITA DE CASSIA MENDES COSTA DA SILVA 20040 SERVIÇOS GERAIS 
ROSA GONCALVES 20102 SERVIÇOS GERAIS 
ROSALINA SEVERINO DE ANDRADE 20141 SERVIÇOS GERAIS 
ROSELENE MOREIRA 20706 SERVIÇOS GERAIS 
ROSIANE APARECIDA LOPES RIBEIRO 20246 SERVIÇOS GERAIS 
SANDRA TEIXEIRA ROCHA 20136 SERVIÇOS GERAIS 
SIDINEI DE ASSIS 20165 SERVIÇOS GERAIS 
SILVIA PRESTES 20880 SERVIÇOS GERAIS 
SOLANGE ALVES FERNANDES 20065 SERVIÇOS GERAIS 
TAMIRES REGINA VIEIRA PINHO 20330 SERVIÇOS GERAIS 
TATIANE BATISTA 20166 SERVIÇOS GERAIS 
TEREZA CRISTINA STECA 20026 SERVIÇOS GERAIS 
VALDENICE PEREIRA DOS SANTOS 20455 SERVIÇOS GERAIS 
VALDIRENE MACEDO DE ANDRADE 20278 SERVIÇOS GERAIS 
VALDIRENE SELMA FRANZIN DE SOUZA 20679 SERVIÇOS GERAIS 
VILMA DE FATIMA RIBEIRO TRAVA 20667 SERVIÇOS GERAIS 
ZELIA BEZERRA DE ANDRADE 20351 SERVIÇOS GERAIS 
ANA CARINE BRAGANHOLO PIO GONCALVES 20707 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANA CLAUDIA RODRIGUES 20316 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANA PAULA ALVES DE SOUZA GUIDINI 20058 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANDRE LUIS DA SILVA 20581 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANDRE SOARES DA SILVA 20157 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ARIANE SCOCCA 20216 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CRODOALDO DOMINGOS GERALDO 20631 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
DULCE CAVALHEIRO DA SILVA PASQUALI 20200 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
EDILEUZA APARECIDA LEAO 20270 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
EUNICE APARECIDA BRITO 20486 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
GLEICY KELLY MORAIS RAMOS DE CASTILHO 20406 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
JANETE MOREIRA MEIRELES 20499 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LIZETE NOGUEIRA ROCHA 20704 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LUCIA DA COSTA RESENDE AUGUSTO 20802 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LUCIA HELENA MIGUEL DA SILVA 20585 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LUCIA LOBO DA SILVA 20311 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARCIA REGINA BERNAVA 20626 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARIA ELISABETE DA SILVA 20389 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARIA LUCIA FERREIRA 20335 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARIZA SAMPAIO DOS ANJOS 20267 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
NATALY MICHELE NOBREGA DE LIMA 20537 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
PATRICIA DA SILVA 20791 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
RENATA DE SOUZA DA SILVA 20128 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ROSIMEIRE APARECIDA COELHO DOS SANTOS 20147 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
SILAINE REGINA ROZATI 20434 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
VALDA DA SILVA CAOBIANCO 20747 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
FABIO DA COSTA PEREIRA 20651 TRATORISTA 
JOSE CANDIDO DA SILVA 20907 TRATORISTA 
JOSE MARIA DE PAULA 20020 TRATORISTA 
MAURO DOMINGOS GERALDO 20549 TRATORISTA 
NIVALDO VICENTE 20517 TRATORISTA 
RENATO MENDES BERTO 20696 TRATORISTA 
WILSON DE OLIVEIRA COELHO 20669 TRATORISTA 
BRUNOMARTINS DA SILVA 20766 VIGIA 
DANIEL LEAL ZAINAGHI 20361 VIGIA 
DANILLO RAMOS 20116 VIGIA 
DUARVALINO STECA 20178 VIGIA 
ELISEU DE OLIVEIRA 20348 VIGIA 
JOAO CARLOS BRAGA 20730 VIGIA 
JOAO PECCIN FILHO 20051 VIGIA 
NADIELLE PAULINO DA SILVA BIBIANO 20358 VIGIA 
PAULO SERGIO MARTINS 20318 VIGIA 
REINALDO RODRIGUES DA SILVA 20497 VIGIA 
SIDNEI DA SILVA 20168 VIGIA 
TIAGO MENDES BERTO 20621 VIGIA 
VICTOR SOARES RODRIGUES 20878 VIGIA 
 

III – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 3.6 do Edital de Concurso 002/2014, a seguinte 
inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO Pessoas com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. Candidato Cargo Documento Identificação 

20670 Antonia Célia Lopes Serviços Gerais 81609284 
 
IV – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.2.5 do Edital 002/2014, a seguinte inscrição para o seguinte cargo: 

 
Nº 

Inscr. Candidatos Cargos Documento Identificação 

20550 Carlos Antonio do Nascimento Motorista de Ônibus 28277693 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 274 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
20800 Jorge Pereira Motorista de Veículos Pesados 42261254 
20020 José Maria de Paula Tratorista 58652318 
20696 Renato Mendes Berto Tratorista 96376308 

 
V – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 13 DE JULHO DE 2014 , nos seguintes locais e horário: 

 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 13/07/2014 

Denominação Local de Prova Endereço 
Advogado 
Analista de Sistemas 
Artífice 
Assistente Social 
Enfermeiro 
Engenheiro Civil 
Farmacêutico 
Fisioterapeuta 
Fonoaudiólogo 
Gari 
Médico (20h) 
Médico (40h) 
Médico Veterinário 
Nutricionista 
Pedagogo 
Professor 
Professor Educação Física 

“ESCOLA MUNICIPAL NEIDA DE ASSIS 
BRASILEIRO” 

Rua São Paulo, s/nº - Centro – Sabáudia/PR 
(esquina com a Rua General Caetano da Silva) 

 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 13/07/2014 

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Saúde 
Eletricista 
Mecânico 
Motorista de Ônibus 
Motorista de Veículos Pesados 
Operador de Máquinas 
Psicólogo 
Serviços Gerais 
Tratorista 
Vigia 

“COLÉGIO ESTADUAL SABÁUDIA” Rua Tiradentes, nº 40 – Centro – Sabáudia/PR 
(esquina com a Rua São Paulo) 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 13/07/2014 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar Administrativo 
Monitor de Creche 
Técnico de Enfermagem 

“COLÉGIO ESTADUAL HERMINIA ROLIN LUPION” Rua Jácomo V alério, nº 148 – Centro – Sabáudia/PR  

 
Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após 

o encerramento das mesmas , em salas especialmente designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão 
considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e entregues em envelope 
identificado com nome, cargo e número de inscrição do candidato,  conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de 
recebimento.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Para os candidatos aos cargos de TRATORISTA, MOTORISTA DE ÔNIBUS, MOTORISTA DE VEÍCU LOS PESADOS e OPERADOR DE 

MÁQUINAS, deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade 
respectiva não vencida. 

Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão 
anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas.  

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do site  www.consesp.com.br . ESSA 
COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS I NFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e 
borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos retardatários. 
 
VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do 

site www.consesp.com.br . 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Sabáudia/PR, 25 de junho de 2014. 
EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito  
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 274 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 058/2014 
PREGÃO PRESENCIAL 036/2014 - PMS 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA NOVO, referente ao  Contrato de Repasse OGU 1005762-61/2013/MAPA/CAIXA  – SICONV nº 785768/2013, 
conforme Termo de Referencia.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:55 hrs do dia 10 de julho de 2014 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00 hrs do dia 10 de julho de 2014 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 10 de julho de 2014 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/GLOBAL 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 26 de junho de 2014 a 10 de julho de 2014, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 

enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 25 de junho de 2014. 

 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2014 
PREGÃO PRESENCIAL 038/2014 - PMS 

 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:55 hrs do dia 15 de julho de 2014 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 15 de julho de 2014 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 15 de julho de 2014 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 26 de junho de 2014 a 15 de julho de 2014, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 

enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 25 de junho de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 035/2014 - PMS 

 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL PARA READEQUAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS, 08 TRECHOS PERFAZENDO TOTAL DE 9,5 KM, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 463/2013 - 
PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS DA SEAB/MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 09 de Julho de 2014 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 09 de Julho de 2014 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 09 de Julho de 2014 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 26 de Junho de 2014 a 09 de Julho de 2014, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 

enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 25 de Junho de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2014 
PREGÃO PRESENCIAL 037/2014 - PMS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA MEIO FIO, REFORMAS DE PONTES, CONTRA PISOS E DEMAIS SERVIÇOS PÚBLICOS 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:55 hrs do dia 11 de julho de 2014 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 11 de julho de 2014 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 11 de julho de 2014 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 26 de junho de 2014 a 11 de julho de 2014, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 

enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 25 de junho de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO (Prorrogação do Prazo) 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2011 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2011 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2011  
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: DISTERPAV TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LTDA 
CNPJ: 04.148.018/0001-96 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 274 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 26.06.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOAQUIM SCALONE, RUA PREF. JÁCO MO MASQUETTI, RUA JOÃO MACARI E RUA SANTA LUZIA, JA RDIM BELA VISTA, 
COMFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 0313359-40/2009, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE SABÁUDIA E O MCIDADES/CA IXA. 
VIGÊNCIA INICIAL: 22/08/2011 a 31/12/2011 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 31/12/2011 a 31/07/2012 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 31/07/2012 a 16/08/2013 
TERCEIRO TERMO ADITIVO: 16/08/2013 a 31/03/2014 
QUARTO TERMO ADITIVO: 31/03/2014 a 30/06/2014 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Termo Aditivo ao Contrato de Repasse nº 0313359-40/2009/MCIDADES/CAIXA. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO (Prorrogação do Prazo)  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2011 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2011 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2011  
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: DISTERPAV TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LTDA 
CNPJ: 04.148.018/0001-96 
 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOAQUIM SCALONE, RUA PREF. JÁCO MO MASQUETTI, RUA JOÃO MACARI E RUA SANTA LUZIA, JA RDIM BELA VISTA, 
COMFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 0313359-40/2009, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE SABÁUDIA E O MCIDADES/CA IXA. 
VIGÊNCIA INICIAL: 22/08/2011 a 31/12/2011 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 31/12/2011 a 31/07/2012 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 31/07/2012 a 16/08/2013 
TERCEIRO TERMO ADITIVO: 16/08/2013 a 31/03/2014 
QUARTO TERMO ADITIVO: 31/03/2014 a 30/06/2014 
QUINTO TERMO ADITIVO: 30/06/2014 a 30/11/2014 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Termo Aditivo ao Contrato de Repasse nº 0313359-40/2009/MCIDADES/CAIXA. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 20 de junho de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO (Redução de Valor) 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2011 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2011 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2011  
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: DISTERPAV TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LTDA 
CNPJ: 04.148.018/0001-96 
 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOAQUIM SCALONE, RUA PREF. JÁCO MO MASQUETTI, RUA JOÃO MACARI E RUA SANTA LUZIA, JA RDIM BELA VISTA, 
COMFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 0313359-40/2009, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE SABÁUDIA E O MCIDADES/CA IXA. 
VIGÊNCIA INICIAL: 22/08/2011 a 31/12/2011 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 31/12/2011 a 31/07/2012 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 31/07/2012 a 16/08/2013 
TERCEIRO TERMO ADITIVO: 16/08/2013 a 31/03/2014 
QUARTO TERMO ADITIVO: 31/03/2014 a 30/06/2014 
QUINTO TERMO ADITIVO: 30/06/2014 a 30/11/2014 
SEXTO TERMO ADITIVO: Alteração do valor da obra, passando de R$ 158.337,08 (cento e cinqüenta e oito mil trezentos e trinta e sete reais e oito centavos) para R$ 
158.166,14 (cento e cinqüenta e oito mil cento e sessenta e seis reais e quatorze centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e as justificativas apresentadas pelo Engenheiro Responsável o Senhor Luiz Garcia de Lemos, bem como do QCI Reprogramado e 
a aprovação da reprogramação através de CE GIDUR Londrina 1642/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 23 de junho de 2014. 
 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 


